Ersatzteilliste Whipper 2 Classic / Exclusive

thermeyplan

>

>

. e P
v > >

. e P

v > >

>

>

. e P
v v -~
. e P
v v

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3



'thc-.\rm\"’*‘f-’lc‘n

FORM
10072-0_D

Dokument:

| Ersatzteilliste Whipper 2 Classic / Exclusive REV-3

Anderungsjournal

Revision: Datum:

Anderungsnachweis

Visum:

0

2005-09-21

Erstauflage, Grunddokument

RT

N

2005-10-26

Ersatzteilliste und Zeichnungen aktualisiert

RT

2006-07-17

Ersatzteilliste und Zeichnungen aktualisiert

RZ

2006-11-07

Ersatzteilliste und Zeichnungen aktualisiert

RZ

Ol ||| |bd|lw]|N

N
o

Ubersicht des Anderungsstatus

Seite

REVISION

Seite

REVISION

Seite

REVISION

o

~
w
~
«
o

X I X | X | X | X | X|X|X|Xx

x| X< | x| x

>
>

X | X | X | X | X | X | X |X|XxX|Xx|Xx

XX XXX XXX XPXYX|X|IX|IX|X|X| XXX | X|X]|X]|X

Anderung im Inhalt, Korrektur

Neue Seitenaufteilung

Verison:

Als Ersatz fiir Seite:

Als Anhang an Seite:

Seite:

Whipper 2 Classic / Exclusive REV-3




© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3



Whipper 2 Classic / Exclusive Chassis 1/2 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl

Classic / Exclusive

20.23.07 Starter Typ D 115V 1
20.23.17 Starter Typ D 230V 1
20.25.00 Satz Flisse, komplett 4
00.06.01 U-Scheibe M6 4
20.25.10 Fuss 4
52.70.13 Haube L-shape 2L 1
52.70.35 Netzband (L=190mm) 1
53.00.00 Tire L-shape 2L, komplett 1
07.03.12 Zylinder Schraube Phillips M3x10 1
10.02.11 Drehknopf 1
52.00.06 Tirdichtung L-shape 2L 1
55.00.02 Scheibe zu Turgriff 1
55.00.06 Riegel zu Tire 1
53.60.00 Kiihlgehduse 2L 230V, komplett 1
53.61.00 Kiihlgehduse 2L 115V, komplett 1
55.70.01 Arretierplatte 1
55.70.03 Linsenschraube Phillips M4x25 3
55.70.05 Netzfilter 1
56.75.01 Axialliifter 24 VDC, 1.6W (40x40x20) 1
71.33.45 Hauptschalter Wippe 1
71.50.05 Senkschraube Phillips M4x8 2
Classic
53.55.14 Tastatur 2L komplett, mit Folie 1
52.55.14 Tastaturfolie Whipper2 Classic 1
53.55.10 Tastatur 2L Classic, komplett 1
55.50.06 Senkschraube mit Schlitz, M4x30, PA6.6 2
Exclusive
53.55.13 Tastatur 2L komplett, mit Folie 1
52.55.13 Tastaturfolie Whipper2 Exclusive 1
53.55.00 Tastatur 2L Exclusive, komplett 1
55.50.06 Senkschraube mit Schlitz, M4x30, PA6.6 2
© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 4



Chassis 1/2

53.55.10

55.50.06
52.55.14

53.55.14  dlassic

53.55.00

52.55.13

53.55.13  exclusive 20.23.17 (230V) ﬁ

20.23.07 (115V)

52.70.13

53.60.00 (230V)
53.61.00 (115V)

/

T
BUNNN

ﬁ

(53.55.14 _ dlassic 71 5005—\.
(53.55.13 exclusive ) 56_7ﬁ

52.00.06 - \/

55.00.02
10.02.11

52.70.35

55.70.01

&
\55.70.03

71.33.45
55.70.05

S

®

(202500 )—

19
20.25.10

@)

=~_00.06.01

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3




Whipper 2 Classic / Exclusive Chassis 2/2 Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl

Classic / Exclusive

00.06.01 Scheibe M6 PA 6.6 4
04.03.00 Sicherungsmutter M3 niedrig 4
04.04.00 Sicherungsmutter M4 3
04.06.00 Sicherungsmutter M6 niedrig 4
10.27.00 Kondensator 230V 1
22.13.30 Kabeltiille 4
52.70.14 Riickwand L-shape 2L 1
53.60.00 Kiihlgehduse 2L 230V, komplett 1
53.61.00 Kiihlgehduse 2L 115V, komplett 1
55.70.11 Distanzhiilse A6 13,2 L8 4
55.70.55 Kabelbaum 1
55.75.43 Linsenschraube Phillips M4x30 2
56.45.05 Motor 115VAC/S3 mit Pumpe, komplett 1
56.45.06 Motor 230V mit Pumpe, komplett 1
56.70.02 NTC-Fiihler, komplett 1
56.70.11 Transformator 115V/19V 1
56.70.12 Transformator 230V/19V 1
56.75.06 Tragwinkel Steuerprint, komplett 1
55.75.21 Kondensator 115V 1
56.86.05 Miniatur-Klinkenbuchse 3-pol, komplett 1
71.42.39 Axialliifter 24 VDC, 2W (80x80x25) 1
71.50.70 Sicherungsmutter M5 1
71.51.13 U-Scheibe M6 4
71.52.35 Linsenschraube Phillips M4x10 4
Classic
56.70.34 Steuerprint Classic AC-Motor, 230V, Kug 1
56.70.35 Steuerprint Classic AC-Motor 115V, Kug 1
56.70.36 Steuerprint Classic AC-Motor 230V, Kol 1
56.70.37 Steuerprint Classic AC-Motor 115V, Kol 1
Exclusive
55.70.12 Empfangerprint 1
56.71.34 Steuerprint Exclusive AC-Motor, 230V, Kug 1
56.71.35 Steuerprint Exclusive AC-Motor 115V, Kug 1
56.71.36 Steuerprint Exclusive AC-Motor 230V, Kol 1
56.71.37 Steuerprint Exclusive AC-Motor 115V, Kol 1

(o))

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3



Chassis 2/2

56.71.34 (230V), Kol exclusive
56.71.35 (115V), Kol exclusive
56.71.36 (230V), Kug  exclusive
56.71.37 (115V), Kug exclusive
56.70.34 (230V), Kol classic 52.70.14
56.70.35 (115V), Kol classic —
56.70.36 (230V), Kug  dlassic 71.52.35
55.70.12  exclusive 04.03.00 71.51.13
(156.45.06 (230V) ) e N
(156.45.05 (115V) ) L0
) / o ®
71.51.13 \
e
55.70.11 L T ey
S| [5)
71.50.70 0 5-.00.06.01 56.86.05
56.70.12 (230V) ~.22.13.30
56.70.11 (115V) 56.70.02

71.42.39

10.27.00 (230V)
55.75.21 (115V)

53.60.00 (230V)
53.61.00 (115V)

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 7



Whipper 2 Classic / Exclusive Ausgabe Kugeloffnung 2L Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
52.00.18 Trennwand 1
52.70.25 Sechskantschraube M4x45 1
53.05.15 Widerstand 2L Kugel6ffnung, komplett 1
53.10.10 Druckknopf Kugeloffnung, komplett 1
10.09.10 0-Ring 5x1.5 1
10.09.40 Kegelfeder 1
10.09.70 Gewindehlilse 1
52.10.10 Druckbolzen 1
52.10.16 Druckknopf Kugeléffnung 1
55.10.14 Lagermutter 1
55.15.15 Arretierknopf kurz 1
53.25.00 Anschlussrohr 2L, komplett 1
53.45.10 Widerstandsrohr 2L (Alu), komplett 1
53.45.25 Widerstand 2L Kugeldffnung, komplett (fein) 1
10.05.10 Feder mit Kugel 1
53.45.50 Widerstand 2L mit Federbolzen 1
53.45.55 Widerstand 2L mit Federbolzen (fein) 1
53.70.23 Frontblech 2L, komplett 1
53.70.30 Fronteinsatz, komplett 1
53.70.35 Hals, komplett 1
52.00.16 Riickstellstift lang 1
52.00.17 Gewindeblichse zu Riickstellstift 1
52.70.26 Linsenschraube M4x60 1
52.70.28 Senkschraube M4x16 PA 6.6 1
53.70.40 Hals lackiert 1
55.10.17 Druckfeder, d=0.4, D=4.0, Lo=25.1 1
71.20.17 0-Ring @78x2.5 1
55.00.07 Kihlstab 2L 1
55.10.30 Mikroschalter (Kabel 450mm) 1
55.15.05 Garniertiille gross 1
55.15.06 Garniertiille klein 1
55.75.43 Linsenschraube M4x30 5
55.75.44 Schutzgitter zu Liifter 1
56.16.10 Spritzdiise Kugel6ffnung, komplett 1
10.03.10 0-Ring 210x3 1
10.03.20 0-Ring 214x3 1
56.16.00 Spritzdiise, komplett 1
56.40.05 Abdeckstopfen, komplett 1
55.40.14 Abdeckstopfen 1
55.40.20 0-Ring #6x1.5 1
56.75.02 Axiallfterr 24 VDC, 3.6W (40x40x25) 1
71.51.45 U-Scheibe M4 1
71.53.22 Linsenschraube M4x6 4

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 8



Ausgabe Kugeldffnung 2L

G1'S0 €S
(ulRY) ST SY €S

GC0L7¢Cs

01°60°01l
05GP €S
(UIR)) GG GY €S
S1'GO'ES
(UIRy) ST ST €S

0€°0L°€S
B e
0€°01°6S

SvLSLL

£0°00°¢S

0L'0L°€S

/
) oqdqo_m

B e |
SL'GL'SS |

e— "7
. PLoLss

r1°0¥°GG

0Co0y'ss | 0Leool |

9C°0L¢S

0r'0L°€S
81°00°¢S

L10CLL

(500795 )—

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten

REV.3



Whipper 2 Classic / Exclusive Ausgabe Kolbendffnung 2L Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
52.00.07 Kiihlstab 2L 1
52.00.18 Trennwand 1
52.10.09 Druckknopf (Kolbenéffnung) 1
52.70.25 Sechskantschraube M4x45 1
53.25.00 Anschlussrohr 2L, komplett 1
53.45.10 Widerstandsrohr 2L (Alu), komplett 1
53.45.20 Widerstand 2L mit Kolben6ffnung, komplett 1
53.45.35 Widerstand 2L mit Kolben6ffnung, komplett (fein) 1
53.45.19 Widerstand 2L mit Kopfteil, komplett 1
53.45.34 Widerstand 2L mit Kopfteil, komplett (fein) 1
55.40.20 0-Ring @6x1.5 2
55.45.02 Widerstands-Feder 1
53.70.30 Fronteinsatz, komplett 1
53.70.35 Hals, komplett 1
52.00.16 Riickstellstift lang 1
52.00.17 Gewindebiichse zu Riickstellstift 1
52.70.26 Linsenschraube M4x60 1
52.70.28 Senkschraube M4x16 PA 6.6 1
53.70.40 Hals lackiert 1
55.10.17 Druckfeder, d=0.4, D=4.0, Lo=25.1 1
56.40.05 Abdeckstopfen, komplett 1
55.40.14 Abdeckstopfen 1
55.40.20 0-Ring @6x1.5 1
71.20.17 0-Ring @78x2.5 1
53.75.23 Frontblech 2L, komplett 1
55.10.30 Mikroschalter (Kabel 450mm) 1
55.15.05 Garniertiille gross 1
55.15.06 Garniertiille klein 1
55.75.43 Linsenschraube M4x30 5
55.75.44 Schutzgitter zu Liifter 1
56.15.10 Spritzdiise Kolbendffnung, komplett 1
10.03.10 0-Ring @10x3 1
10.03.20 0-Ring @14x3 1
56.15.00 Spritzdiise, komplett 1
56.75.02 Axialliifterr 24 VDC, 3.6W (40x40x25) 1
71.51.45 U-Scheibe M4 1
71.53.22 Linsenschraube M4x6 4

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 10



usgabe Kolbenoffnung

60°01°¢S 01'61°9G

0°6¥°GS

07'SP'€S - (UP) 90°G 1°G G
(U13) GE'SP'ES ) GE0LES (s5046) S0°G 17 GG
\ 4

0C0¥'SS

€5
€4

9¢'0L7¢S

VAR

81°00°¢S

Ov'0L°€S

L10CLL

T /@ (Ui3J) SE'ST'ES (500795 —

J
CCesLt
€C0LES

0L°SY €S
£0°00°¢S
EV'GLGS
0€0L°€S
0€01°6S

¢0°6L796

"

REV.3

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten



Whipper 2 Classic Ansaugschlauch 2L Classic Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
53.30.41 Ansaugschlauch 2L mit Luftregler g1.2mm 1
10.29.03 Luftregler griin g1.2 1
53.30.20 Ansaugschlauch 2L, komplett 1
20.20.40 Kappe 1
52.30.24 Saugschlauch 2L, D=9/5x160mm 1
55.30.23 Schlauchanschluss-Rohr 1
56.30.01 Saugrohr, komplett 1
56.30.30 Riickschlagventil, komplett 1
10.09.10 0-Ring @5x1.5 1
20.20.20 0-Ring @11x2 1
20.20.30 0-Ring 28x2 2
55.30.20 Winkel ( Riickschlagventil) 1
55.30.21 T-Stlick (Riickschlagventil) 1
55.30.25 Luftanschluss-Mutter 1
71.60.13 Lippen-Riickschlagventil 1
53.30.42 Ansaugschlauch 2L mit Luftregler g1.4mm (option) 1
10.29.04 Luftregler gelb g1.4 1
53.30.20 Ansaugschlauch 2L, komplett 1
53.30.43 Ansaugschlauch 2L mit Luftregler g1.0mm (option) 1
10.29.00 Luftregler blau g1.0 1
53.30.20 Ansaugschlauch 2L, komplett 1

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 12



Ansaugschlauch 2L Classic

55.30.25

56.30.30

20.20.30

10.09.10

20.20.20

20.20.30

55.30.21

55.30.20 _ W

71.60.13

55.30.23

( 53.30.41(01.2) )
|

Option
( 53.30.42 (01.4) )

53.30.41 (91.2)
53.30.42 (01.4)
53.30.43 (21.0)

Option

( 53.30.43(e1.0) )

| | |

20.20.40

| | |

| | |

52.30.24 \ \ |

| | |

| | |

| | |

| | |

| | |

. | | |

% | | |

| | |

56.30.01 N | | | N |

53.30.20 53.30.20 53.30.20

s U |

533020 | - a0 S 4
© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 13



Whipper 2 Exclusive Ansaugschlauch 2L Exclusive Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
53.30.40 Ansaugschlauch 2L mit Luftregler g1.2mm und Sahnefiihler 1
10.29.03 Luftregler griin g1.2 1
53.30.20 Ansaugschlauch 2L, komplett 1
20.20.40 Kappe 1
52.30.24 Saugschlauch 2L, D=9/5x160mm 1
55.30.23 Schlauchanschluss-Rohr 1
56.30.01 Saugrohr, komplett 1
56.30.30 Riickschlagventil, komplett 1
10.09.10 0-Ring @5x1.5 1
20.20.20 0-Ring @11x2 1
20.20.30 0-Rring 28x2 2
55.30.20 Winkel (Riickschlagventil) 1
55.30.21 T-Stlick (Riickschlagventil) 1
55.30.25 Luftanschluss-Mutter 1
71.60.13 Lippen-Riickschlagventil 1
56.30.03 Sahnefiihler, komplett 1
53.30.44 Ansaugschlauch 2L mit Luftregler g1.4mm (option) 1
10.29.04 Luftregler gelb g1.4 1
53.30.20 Ansaugschlauch 2L, komplett 1
56.30.03 Sahnefiihler, komplett 1
53.30.45 Ansaugschlauch 2L mit Luftregler g1.0mm (option) 1
10.29.00 Luftregler blau g1.0 1
53.30.20 Ansaugschlauch 2L, komplett 1
56.30.03 Sahnefiihler, komplett 1

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 14



Ansaugschlauch 2L Exclusive

55.30.25

56.30.30

20.20.30 -

10.09.10

20.20.20

20.20.30

55.30.21

55.30.20 _

71.60.13

55.30.23

20.20.40
52.30.24
b
56.30.01
53.30.20 7

Option

|

53.30.40 (91.2)
53.30.44 (91.4)
53.30.45 (21.0)

Option

((533040(e12) ) ( 533044(e14) ) ( 533045(e1.0) )

56.30.03

=

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten

REV.3

15



Whipper 2 Classic / Exclusive Motor mit Pumpe Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
56.45.06 Motor 230V mit Pumpe, komplett 1
56.45.05 Motor 115V mit Pumpe, komplett 1
56.45.12 Pumpe komplett 1
05.05.30 Zylinderschraube In. 6kt M5x30 2
05.05.12 Zylinderschraube In. 6kt M5x12 1
05.05.25 Zylinderschraube In. 6kt M5x25 2
20.19.23 0O-Ring @54x2 1
20.19.26 Zahnrader (Paar) 1
55.40.21 Pumpendeckel fiir Schlauchanschluss 1
55.70.19 Schutzkappe 54 3
56.45.03 Pumpengehause mit Wellendichtung 1
20.19.22 [ Wellendichtung 1
56.45.01 Zwischenwelle fiir Doppellager, komplett 1
50.22.10 Zwischenwelle fiir Doppellager 1
55.40.06 Kugellager Zwischenwelle 2
55.45.09 Sicherungsscheibe fiir Wellen d1=10mm 1
05.05.35 Zylinderschraube M5x35 2
50.20.21 Stiitz-Ring 1
55.40.02 Isolation Motor-Pumpen-Trager 1
55.40.03 Dichtung Pumpe-Innengehduse 1
55.45.14 Kupplung 30mm 1
56.40.20 Motor-Pumpen-Trager, komplett 1
56.45.10 Elektromotor 115V/S3, komplett 1
90.39.10 Elektromotor 230V/S3, komplett 1

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 16



Motor mit Pumpe

(DY A0£2) 90°St°9S
(OV ASL 1) G0°S79G

CL°GY 95

€06V 96

106V 96 . -

60°G7°GS

907075

90°0¥°6S

0l°¢c 08§

P1°Gp GG

c0°0v°GS

02°0t'95
(AOEZ) 01'6E°06
(ASLL) 0L'St'9S

9¢'61°0¢

T 6L0L5S

GC°50°G0

0€°60°G0

ceeloc

L 0C 06§

1'50°60

17

REV.3

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten



Whipper 2 Classic / Exclusive Zubehor Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung Anzahl
Kugeloffnung

5303 115V Exclusive

5302 230V Exclusive

5301 115V Classic

5300 230V Classic
Kolbenoffnung

5313 115V Exclusive

5312 230V Exclusive

5311 115V Classic

5310 230V Classic

56.70.45 | Fusspedal, komplett (Option) 1
Classic / Exclusive

10.51.00 Reinigungshlrste 1

20.32.00 Netzkabel CH 1

20.32.10 Netzkabel Schuko 1

20.32.20 Netzkabel 115 Volt 1

40.38.00 Behalter 2 L 1
Classic

53.05.30 | | Kleber Whipper 2 Classic 1
Exclusive

53.05.20 | | Kleber Whipper 2 Exclusive 1

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 18



Zubehor

Kugeloffnung / ball opening / ouverture a sphere

5303 (115V) exclusive
5302 230V) exclusive

Kolbendffnung / piston opening / ouverture a piston

5313 (115V)  exclusive

( 5312 (230V) exclusive
5301 (115V)  classic 5311 (115V)  classic
5300 (230V) classic 5310 (230V) classic

N

&

53.05.20 exclusive

53.05.20 exclusive
53.05.30 classic

53.05.30 classic

10.51.00

/O

Optlon

56.70.45
20.32.00 (CH)
20.32.10 (Schuko)
20.32.20 (115V) 40.38.00

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten

REV.3



Whipper 2 Classic Elektroschema Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung

1 Kiihlung
2 Netzfilter
3 Hauptschalter
4 Kondensator
5 Jack Socket
6 Mikroschalter
7 Tastatur
8 Axialltfter 24 VDC, 1.6W
9 Axialliifter 24 VDC, 3.6W
10 Axialltfter 24 VDC, 2.0W
1" NTC-Fiihler
12 Steuerprint
13 Motor mit Pumpe
14 Transformator
15 Fusspedal (optional, nur Kolbendffnung)

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 20



Elektroschema

unig uneiq
najo1n (ell) najoia
aunelfian qab/unib
abuelo abuelo
5116 nesf
Jou ZIEMYDS
Sueq SSTam
aunel FEL
IED unb
abnol 101
nalg nerq

siesuel 4 yasinaq ysybu3

21

REV.3

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten



Whipper 2 Exclusive Elektroschema Ersatzteilliste

Artikel Nr. Beschreibung

1 Kiihlung
2 Netzfilter
3 Hauptschalter
4 Kondensator
5 Jack Socket
6 Mikroschalter
7 Tastatur
8 Axialltfter 24 VDC, 1.6W
9 Axialltfter 24 VDC, 3.6W
10 Axialliifter 24 VDC, 2.0W
11 NTC-Fiihler
12 Steuerprint
13 Motor mit Pumpe
14 Transformator
15 Empféngerprint
16 Temperaturfiihler Sahne
17 Fusspedal (optional, nur Kolbenéffnung)

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten REV. 3 22



Elektroschema

UOOOEk O

%1 OfF
L
IS

unig unelq umoiq iq
$3|01A (el najorn 13[01A oI
aunelpian qeb/unib | mojakusaib | abjub
abueio abuelo abueio 10
s1b nelf £a1b 16
lou ZIemyds ¥2e(q ms
Sueq SSTom ANGM [E
aunel CE MO[[ak 9b
ITEDS unib 'EEL) ub
3bnol 101 pal U
najq ne|q anq 19
sieduelq yasinaqg ysiybu3

ms

ms

23

REV.3

© 2006 Thermoplan AG, Anderungen vorbehalten



